
— 22965 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

a) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa by³a
zawarta,

d) korzystania z urlopu wychowawczego.

Poz. 4507, 4508

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§16. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego ustalenia.

§17. Regulamin obowi¹zuje w 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Gostyniu

(-) Grzegorz Skorupski

4508

UCHWA£A Nr XXIV/315/08 RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU

z dnia 21 listopada 2008 r.

w sprawie: zmiany uchwa³y Nr XXXVI/463/05 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 22 kwietnia 2005 r.
dotycz¹cej szczegó³owych zasad utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie miasta i gminy Gostyñ

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 4
ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 roku o utrzymaniu czysto�ci
i porz¹dku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 236,
poz. 2008 wraz z pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska w
Gostyniu uchwala, co nastêpuje:

§1. W Za³¹czniku nr 1 do Uchwa³y nr XXXVI/463/05 wpro-
wadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) w §7 pkt 6 otrzymuje nowe brzmienie:

�6. Za rozmieszczenie, utrzymywanie w czysto�ci ww.
pojemników i terenu wokó³ nich, a tak¿e za wywóz selek-
tywnie zebranych odpadów, odpowiadaj¹ podmioty ob-
s³uguj¹ce gospodarkê odpadami.�

2) w §7 pkt 7 otrzymuje nowe brzmienie:

� 7. Na terenie zabudowy jednorodzinnej prowadzi siê
równie¿ selektywn¹ zbiórkê w workach z tworzyw sztucz-
nych, które mo¿na uzyskaæ odp³atnie od podmiotu, z
którym zawarto umowê na wywóz odpadów komunalnych
z terenu nieruchomo�ci. Worki powinny byæ oznaczone
napisami okre�laj¹cymi rodzaj odpadów na jaki s¹ prze-
znaczone. Na workach winna te¿ byæ informacja zawiera-
j¹ca logo, adres i telefon firmy.�

3) w §8 pkt 7 skre�la siê ppkt 2.

4) w §10 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:

�1. Odpady z terenu nieruchomo�ci nale¿y usuwaæ syste-
matycznie, w terminach uzgodnionych z firm¹ wywozow¹,
z czêstotliwo�ci¹ co najmniej jeden raz na miesi¹c.�

5) w §11 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie:

�3.  W³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zany jest do udoku-
mentowania korzystania z us³ug wykonywanych przez
firmê wywozow¹ poprzez okazanie umowy i dowodów
p³acenia za te us³ugi na ¿¹danie Stra¿y Miejskiej lub innej
upowa¿nionej osoby.�

6) w §12 pkt 2 ppkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:

�1.  Zarejestrowanie psa, lub oznakowanie psa � np. w
systemie trwa³ego znakowania, polegaj¹cego na podskór-
nym wprowadzeniu elektronicznego no�nika numeru kodu
identyfikacyjnego przez lekarza weterynarii *); w przypad-
ku szczeni¹t � w okresie czwartego miesi¹ca od jego
narodzin, w terminie pierwszego szczepienia ochronnego
przeciw w�ciekli�nie, natomiast w przypadku osobników
doros³ych � w okresie pierwszego miesi¹ca od daty wej-
�cia w posiadanie, b¹d� umieszczenia na obro¿y zwierzê-
cia danych pozwalaj¹cych na ustalenie osoby utrzymuj¹-
cej zwierzê.



— 22966 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

*) obowi¹zuje od momentu wprowadzenia w ¿ycie syste-
mu.�

7) w §12 pkt 2 skre�la siê ppkt 2.

8) w §12 pkt 2 skre�la siê ppkt 3.

9) w §12 pkt 2 skre�la siê ppkt 4.

10) w §12 pkt 2 ppkt 6 otrzymuje nowe brzmienie:

�6. Na terenach przeznaczonych do u¿ytku publicznego -
nale¿y prowadziæ psy na uwiêzi, z tym ¿e psy agresywne
i psy rasy uznawanej za agresywn¹ oraz ich mieszañce
musz¹ ponadto mieæ na³o¿one kagañce i mog¹ byæ wypro-
wadzane wy³¹cznie przez osoby pe³noletnie.

Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone jedynie w
miejscach ma³o uczêszczanych przez ludzi i pod warun-
kiem, ¿e pies ma kaganiec, a jego opiekun ma mo¿liwo�æ
sprawowania bezpo�redniej kontroli nad jego zachowa-
niem.�

11) w §12 pkt 2 ppkt 10 otrzymuje nowe brzmienie:

�10. W³a�ciciele zwierz¹t domowych podczas wyprowa-
dzania zwierz¹t poza obrêb nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani
do posiadania przy sobie odpowiednich narzêdzi (np.
pakiet sanitarny, ³opatka, worek foliowy) oraz do usuniêcia
za ich pomoc¹ zanieczyszczeñ pozostawionych przez psy

Poz. 4508

lub inne zwierzêta z obiektów i terenów przeznaczonych
do u¿ytku publicznego, a w szczególno�ci z: chodników,
jezdni, placów, parkingów, skwerów, zieleñców. Zebrane
w ten sposób zanieczyszczenia nale¿y wrzuciæ do specjal-
nego pojemnika na odchody zwierzêce *), a w przypadku
jego braku do koszy na �mieci ustawionych na terenach
przeznaczonych do u¿ytku publicznego. Postanowienie to
nie dotyczy osób niewidomych, korzystaj¹cych z psów �
przewodników,

*) zapis wchodzi w ¿ycie po zakupieniu i rozstawieniu
pojemników na koszt gminy.�

12) w §14 skre�la siê pkt 1.

§2. Pozosta³e zapisy w za³¹czniku nr 1 do Uchwa³y nr
XXXVI/463/05 pozostaj¹ bez zmian

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Go-
stynia.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Gostyniu

(-) Grzegorz Skorupski

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y nr XXXVI/463/05

Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 22 kwietnia 2005 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTO�CI I PORZ¥DKU NA TERENIE MIASTA I GMINY GOSTYÑ

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Regulamin ustala szczegó³owe zasady utrzymania
czysto�ci i porz¹dku na terenie miasta i gminy.

2. Postanowienia Regulaminu s¹ interpretowane i stoso-
wane w zgodzie w szczególno�ci z przepisami ustawy z dnia
13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w
gminach (tj.- Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 wraz z
pó�niejszymi zmianami) oraz innych ustaw:

- ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. Nr
39, poz. 251 ze zm.),

- ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodê i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz.U. Nr
72, poz. 747 ze zm.)

§2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) nieczysto�ciach ciek³ych � nale¿y przez to rozumieæ �cieki
gromadzone przej�ciowo w zbiornikach bezodp³ywowych,

2) odpadach komunalnych � nale¿y przez to rozumieæ odpa-
dy powstaj¹ce w gospodarstwach Domowych, a tak¿e
odpady nie zawieraj¹ce odpadów niebezpiecznych pocho-
dz¹ce od innych wytwórców odpadów, które ze wzglêdu
na swój charakter lub sk³ad s¹ podobne do odpadów
powstaj¹cych w gospodarstwach domowych,

3) odpadach biodegradalnych � nale¿y rozumieæ przez to
odpady, które ulegaj¹ rozk³adowi tlenowemu lub beztle-
nowemu przy udziale mikroorganizmów,

4) stacjach zlewnych � nale¿y przez to rozumieæ instalacje i
urz¹dzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci kanaliza-
cyjnej lub przy oczyszczalniach �cieków s³u¿¹ce do przyj-
mowania nieczysto�ci ciek³ych dowo¿onych pojazdami
asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia,

5) w³a�cicielach nieruchomo�ci � nale¿y przez to rozumieæ
tak¿e wspó³w³a�cicieli, u¿ytkowników wieczystych oraz
jednostki organizacyjne i osoby posiadaj¹ce nieruchomo-
�ci w zarz¹dzie lub u¿ytkowaniu, a tak¿e inne podmioty
w³adaj¹ce nieruchomo�ci¹,

6) zbiornikach bezodp³ywowych � nale¿y przez to rozumieæ
instalacje i urz¹dzenia przeznaczone do gromadzenia nie-
czysto�ci ciek³ych w miejscu ich powstawania,



— 22967 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

7) firmie wywozowej � nale¿y przez to rozumieæ zak³ad
bêd¹cy gminn¹ jednostk¹ organizacyjn¹ lub przedsiê-
biorcê posiadaj¹cego zezwolenie na prowadzenie dzia³al-
no�ci w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
w³a�cicieli nieruchomo�ci lub w zakresie opró¿niania
zbiorników bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci
ciek³ych,

8) tereny przeznaczone do u¿ytku publicznego � s¹ to tereny
ogólnie dostêpne, do których ka¿dy ma wstêp np. chodnik,
jezdnia, parking, plac, park, skwer, zieleniec itp.

9) przedsiêbiorcy � nale¿y przez to rozumieæ osobê fizyczn¹,
osobê prawn¹ i jednostkê organizacyjn¹ nie bêd¹c¹ osob¹
prawn¹, wykonuj¹c¹ we w³asnym imieniu dzia³alno�æ
gospodarcz¹.

§3. Regulamin obowi¹zuje:

1) w³a�cicieli nieruchomo�ci,

2) kierowników budów,

3) jednostki u¿ytkuj¹ce tereny s³u¿¹ce komunikacji publicznej,

4) wszystkich korzystaj¹cych z terenów u¿ytku publicznego,

5) zarz¹dców ogródków dzia³kowych,

6) zarz¹dy dróg,

7) osoby utrzymuj¹ce zwierzêta domowe i gospodarskie.

ROZDZIA£ II

Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku
na terenie nieruchomo�ci

§4. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci obowi¹zani s¹ do pro-
wadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, a w
szczególno�ci:

1) makulatury,

2) opakowañ ze szk³a bia³ego,

3) opakowañ ze szk³a kolorowego,

4) opakowañ z tworzyw sztucznych,

5) odpadów biodegradalnych,

6) z³omu ¿elaza i metali kolorowych,

7) zu¿ytego sprzêtu elektrycznego i elektronicznego,

8) odpadów niebezpiecznych typu: baterie, akumulatory,
resztki farb i lakierów, rozpuszczalników, �rodków do
impregnacji drewna, olejów mineralnych i syntetycznych,
leków, opakowañ po �rodkach ochrony ro�lin, nawozach,
aerozolach itp.

9) odpadów wielkogabarytowych, odpadów z remontów.

2. Na terenach wiejskich oraz miejskich z zabudow¹
jednorodzinn¹ odpady biodegradalne mog¹ byæ komposto-
wane we w³asnym zakresie z zachowaniem wymogów,
wynikaj¹cych z przepisów prawa budowlanego. Dzia³ania te
nie mog¹ tak¿e zak³ócaæ korzystania z nieruchomo�ci s¹sied-
nich �ponad przeciêtn¹ miarê�, wynikaj¹c¹ ze spo³eczno -

gospodarczego przeznaczenia nieruchomo�ci i stosunków
miejscowych.

Dopuszcza siê na terenach rozproszonej zabudowy jedno-
rodzinnej i terenach rolniczych � spalanie powsta³ych na
terenie nieruchomo�ci odpadów ro�linnych, pochodz¹cych z
zabiegów pielêgnacyjnych i upraw pod warunkiem nie zady-
miania miejsc s³u¿¹cych do wspólnego u¿ytku i nieruchomo-
�ci s¹siednich.

3. Odpady komunalne wytwarzane przez przedsiêbior-
ców podlegaj¹ przedstawionym w ust. 1 i 2 zasadom segre-
gacji.

4. W³a�ciciele nieruchomo�ci, na których znajduj¹ siê
tereny lub obiekty, przeznaczone do u¿ytku publicznego maj¹
obowi¹zek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy
na �mieci i systematycznego ich opró¿niania, nie dopuszcza-
j¹c do ich przepe³nienia.

5. Obowi¹zek okre�lony w ust. 4 dotyczy tak¿e zarz¹dza-
j¹cego drog¹ publiczn¹ a w odniesieniu do przystanków
komunikacji publicznej, przedsiêbiorców u¿ytkuj¹cych tereny
s³u¿¹ce komunikacji publicznej.

§5. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci zapewniaj¹ utrzymanie
czysto�ci i porz¹dku oraz nale¿yty stan sanitarno-higieniczny
na terenie nieruchomo�ci.

2. W³a�ciciele nieruchomo�ci maj¹ obowi¹zek niezw³ocz-
nego oczyszczania ze �niegu i lodu oraz usuwania b³ota i
innych zanieczyszczeñ z chodników po³o¿onych bezpo�rednio
przy granicy swoich nieruchomo�ci oraz innych czê�ci nieru-
chomo�ci s³u¿¹cych do u¿ytku publicznego; obowi¹zek ten
nie dotyczy w³a�cicieli nieruchomo�ci w przypadku, gdy na
chodniku dopuszczony jest p³atny postój lub parkowanie
pojazdów samochodowych.

3. Obowi¹zek oczyszczania ze �niegu i lodu winien byæ
realizowany przez ich odgarniêcie w miejsce nie powoduj¹ce
zak³óceñ w ruchu pieszych lub pojazdów i podjêcie dzia³añ
usuwaj¹cych lub co najmniej ograniczaj¹cych �lisko�æ chod-
nika. Piasek u¿yty do tych celów nale¿y usun¹æ niezw³ocznie
po ustaniu przyczyn jego zastosowania.

4. Pozbycie siê b³ota, �niegu, lodu i innych zanieczysz-
czeñ uprz¹tniêtych z chodników przez w³a�cicieli nieruchomo-
�ci przyleg³ych do drogi publicznej nale¿y do zarz¹du drogi.

§6. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza
myjniami i warsztatami naprawczymi mog¹ byæ dokonywane
na terenie nieruchomo�ci pod warunkiem, ¿e:

1) odbywaæ siê to bêdzie na utwardzonej powierzchni, w
granicach nieruchomo�ci,

2) powstaj¹ce �cieki odprowadzane bêd¹ do kanalizacji sa-
nitarnej lub gromadzone w zbiorniku bezodp³ywowym,

3) zabrania siê odprowadzania powstaj¹cych �cieków bezpo-
�rednio do kanalizacji deszczowej, ziemi lub cieków i
zbiorników wodnych,

4) dopuszcza siê dora�ne naprawy i regulacje tylko w³asnych
samochodów, ale w sposób nie uci¹¿liwy dla s¹siednich
posesji,

Poz. 4508



— 22968 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

5) odpady powstaj¹ce podczas napraw powinny byæ groma-
dzone w pojemnikach do tego przeznaczonych i przekaza-
ne do w³a�ciwej utylizacji,

6) zabronione jest mycie oraz naprawa pojazdów samocho-
dowych w pasie drogowym dróg publicznych oraz na
ogólnodostêpnych parkingach, za wyj¹tkiem uzasadnio-
nych napraw spowodowanych awari¹ uniemo¿liwiaj¹c¹
kontynuowanie jazdy.

ROZDZIA£ III

Rodzaje urz¹dzeñ przeznaczonych do zbierania odpadów
komunalnych na terenie nieruchomo�ci oraz na drogach

publicznych, a tak¿e wymagania dotycz¹ce ich
rozmieszczania oraz utrzymywania w odpowiednim

stanie sanitarnym, porz¹dkowym i technicznym

§7. 1. W³a�ciciel nieruchomo�ci zapewnia utrzymanie czy-
sto�ci i porz¹dku przez wyposa¿enie nieruchomo�ci w pojem-
niki (kontenery), przeznaczone do gromadzenia odpadów
komunalnych oraz ich odbiór przez firmê wywozow¹.

2. Odpady komunalne mog¹ byæ gromadzone jedynie w
zamkniêtych i szczelnych pojemnikach (kontenerach), wy³¹cz-
nie do tego celu przeznaczonych.

3. Ustala siê, ¿e minimalna pojemno�æ urz¹dzeñ do
gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomo-
�ci wynosi 110 dm3.Dopuszcza siê urz¹dzenie o pojemno�ci
80 dm3 dla nieruchomo�ci zamieszka³ych przez 1 osobê.

4. Liczba pojemników (kontenerów) na odpady komu-
nalne terenie nieruchomo�ci powinna byæ wystarczaj¹ca do
umieszczenia w nich wszystkich powstaj¹cych odpadów,
usuwanych zgodnie z Regulaminem oraz dla zachowania
czysto�ci i porz¹dku w miejscu gromadzenia, a ich rodzaj
uzgodniony z firm¹ wywozow¹.

5. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów na terenie
miasta i gminy Gostyñ rozmieszczone s¹ pojemniki w nastê-
puj¹cej kolorystyce:

1) niebieski - z przeznaczeniem na makulaturê,

2) bia³y - z przeznaczeniem na szk³o bia³e *

3) zielony - z przeznaczeniem na szk³o kolorowe *

4) ¿ó³ty - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne

5) br¹zowy - z przeznaczeniem na odpady biodegradalne*

6) kontener rotacyjny - z przeznaczeniem na z³om

*) zapis wchodzi w ¿ycie po zakupieniu i rozstawieniu
dodatkowych pojemników na koszt gminy.

6. Za rozmieszczenie, utrzymywanie w czysto�ci ww.
pojemników i terenu wokó³ nich, a tak¿e za wywóz selektyw-
nie zebranych odpadów, odpowiadaj¹ podmioty obs³uguj¹ce
gospodarkê odpadami.

7. Na terenie zabudowy jednorodzinnej prowadzi siê
równie¿ selektywn¹ zbiórkê w workach z tworzyw sztucznych,
które mo¿na uzyskaæ odp³atnie od podmiotu, z którym zawar-
to umowê na wywóz odpadów komunalnych z terenu nieru-
chomo�ci. Worki powinny byæ oznaczone napisami okre�la-

j¹cymi rodzaj odpadów na jaki s¹ przeznaczone. Na workach
winna te¿ byæ informacja zawieraj¹ca logo, adres i telefon
firmy.

8. Pojemniki powinny byæ oznaczone napisami okre�la-
j¹cymi rodzaj odpadów na jaki s¹ przeznaczone. Na pojem-
niku winna te¿ byæ informacja zawieraj¹ca logo, adres i
telefon firmy obs³uguj¹cej pojemnik.

9. W miejscach publicznych (np. Chodniki, place, parki,
zieleñce itp.) odpady komunalne nale¿y gromadziæ w ko-
szach na �mieci. Zabrania siê wrzucania do tych koszy
odpadów pochodz¹cych z obiektów dzia³alno�ci gospodar-
czej lub odpadów komunalnych pochodz¹cych z prywatnych
posesji.

10. �cieki sanitarne winny byæ odprowadzane do sieci
kanalizacji sanitarnej. W przypadku braku ww. sieci nieczysto-
�ci ciek³e nale¿y gromadziæ w szczelnych zbiornikach bezod-
p³ywowych (nie wyposa¿onych w przelewy do innych urz¹-
dzeñ infrastruktury technicznej), wybudowanych zgodnie z
przepisami Prawa budowlanego b¹d� oczyszczane w przydo-
mowej oczyszczalni �cieków.

11. Je¿eli na terenie nieruchomo�ci powstaj¹ tak¿e odpa-
dy inne ni¿ komunalne winny byæ one gromadzone oddziel-
nie. Zasady gospodarowania takimi odpadami okre�la ustawa
o odpadach.

12. Odpady medyczne lub weterynaryjne, powstaj¹ce w
zwi¹zku z prowadzon¹ na terenie danej nieruchomo�ci dzia-
³alno�ci¹ w zakresie us³ug medycznych lub weterynaryjnych,
nie mog¹ byæ umieszczane w urz¹dzeniach s³u¿¹cych groma-
dzeniu odpadów komunalnych. Szczegó³owe zasady postêpo-
wania z tymi odpadami okre�laj¹ przepisy wykonawcze do
ustawy o odpadach.

13. Odpady komunalne wielkogabarytowe powinny byæ
gromadzone w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomo-
�ci, w sposób nie utrudniaj¹cy korzystania z nieruchomo�ci
przez osoby do tego uprawnione i usuwane mo¿liwie jak
najszybciej, w terminach uzgodnionych z firm¹ wywozow¹
lub podmiotem prowadz¹cym zak³ad ich utylizacji.

14. Ustala siê �rednie ilo�ci roczne wytwarzanych odpa-
dów komunalnych w gospodarstwach domowych na jednego
mieszkañca:

- w mie�cie � 224 kg

- na wsiach � 116 kg

§8. 1. Urz¹dzenia do gromadzenia odpadów komunal-
nych nale¿y ustawiaæ w miejscach ³atwo dostêpnych zarówno
dla ich u¿ytkowników jak i dla pracowników firmy wywozo-
wej, w sposób nie powoduj¹cy uci¹¿liwo�ci i utrudnieñ dla
mieszkañców nieruchomo�ci lub osób trzecich.

2. Pojemniki powinny byæ ustawione w granicach nieru-
chomo�ci na równej, utwardzonej nawierzchni, zabezpieczo-
nej przed zbieraniem siê wody i b³ota. Miejsce ich usytuowa-
nia w³a�ciciel nieruchomo�ci jest obowi¹zany utrzymywaæ w
czysto�ci.

3. Koszty przygotowania i utrzymywania miejsca usta-
wienia urz¹dzeñ do gromadzenia odpadów komunalnych
ponosi w³a�ciciel nieruchomo�ci.

Poz. 4508



— 22969 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

4. Przepisy ust. 1-2 stosuje siê odpowiednio do sytuowa-
nia koszy na �mieci, ustawianych przy drogach publicznych
i przystankach komunikacji zbiorowej.

5. W³a�ciciel nieruchomo�ci jest zobowi¹zany zapewniæ
pracownikom firmy wywozowej dostêp do urz¹dzeñ do gro-
madzenia odpadów w czasie ustalonym w umowie na odbiór
odpadów, w sposób umo¿liwiaj¹cy ich opró¿nianie bez nara-
¿ania na szkodê ludzi, budynków b¹d� pojazdów.

6. Obowi¹zki okre�lone w ust. 5 dotycz¹ tak¿e dostêpu
do urz¹dzeñ s³u¿¹cych do gromadzenia nieczysto�ci ciek³ych.

7. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady rozmieszczania urz¹-
dzeñ na odpady komunalne, pozosta³e po segregacji na
nieruchomo�ciach:

1) na ka¿dej nieruchomo�ci zamieszka³ej powinno znajdo-
waæ siê co najmniej jedno urz¹dzenie do gromadzenia
odpadów,

2) skre�la siê.

3) dla nieruchomo�ci, na których prowadzona jest dzia³al-
no�æ gospodarcza, w tym równie¿ punktów ma³ej gastro-
nomii, wielko�æ urz¹dzenia do gromadzenia odpadów
ustala siê zale¿nie od faktycznego nagromadzenia odpa-
dów, lecz nie mniej ni¿ o pojemno�ci 110 l.

4) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych
w zabudowie wielo mieszkaniowej winny byæ ustawione
w zestawie 5 pojemników: po jednym pojemniku na szk³o
bia³e, szk³o kolorowe, tworzywa sztuczne, makulaturê i
odpady organiczne. *

*) o ile pozwala na to sytuacja

§9. 1.W³a�ciciel nieruchomo�ci ma obowi¹zek utrzymy-
waæ urz¹dzenia na odpady w takim stanie sanitarnym i
technicznym, aby korzystanie z nich mog³o odbywaæ siê bez
przeszkód i nie powodowa³o zagro¿eñ dla zdrowia u¿ytkow-
ników, a w szczególno�ci utrzymywania ich w czysto�ci oraz
okresowego dezynfekowania, zw³aszcza w okresie letnim.

2. Zabrania siê gromadzenia w pojemnikach na odpady
komunalne: �niegu, lodu, gor¹cego popio³u i ¿u¿la, gruzu
budowlanego, szlamów, substancji toksycznych, ¿r¹cych i
wybuchowych, a tak¿e odpadów z dzia³alno�ci gospodarczej,
nie bêd¹cych odpadami komunalnymi.

3. Zabrania siê spalania w pojemnikach jakichkolwiek
odpadów komunalnych (tak¿e suchych odpadów ro�linnych).

4. Obowi¹zki okre�lone w ust. 1-3 stosuje siê odpowied-
nio do koszy na �mieci, ustawianych przy drogach publicz-
nych, przystankach komunikacyjnych oraz na innych terenach
przeznaczonych do u¿ytku publicznego.

5. W³a�ciciele terenów, na których organizowane s¹
imprezy masowe, maj¹ obowi¹zek zapewnienia dostatecznej
liczby pojemników, kontenerów lub worków foliowych prze-
znaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych, a tak¿e
szaletów przeno�nych, w przypadku braku stacjonarnych.

ROZDZIA£ IV

Czêstotliwo�æ i sposób pozbywania siê odpadów
komunalnych lub nieczysto�ci ciek³ych z terenu
nieruchomo�ci oraz z terenów przeznaczonych

do u¿ytku publicznego
§10. 1. Odpady z terenu nieruchomo�ci nale¿y usuwaæ

systematycznie, w terminach uzgodnionych z firm¹ wywo-
zow¹, z czêstotliwo�ci¹ co najmniej jeden raz na miesi¹c.

2. W przypadku nieruchomo�ci, na których organizowa-
ne s¹ imprezy masowe, wprowadza siê obowi¹zek niezw³ocz-
nego usuwania odpadów.

3. Odpady z koszy na �mieci nale¿y usuwaæ wed³ug
potrzeb.

4. Pojemniki lub kosze ustawione na terenach przezna-
czonych do u¿ytku publicznego powinny byæ opró¿niane w
miarê potrzeb wynikaj¹cych z konieczno�ci zachowania po-
rz¹dku i czysto�ci na tych terenach. Ich opró¿nianie powinno
byæ zorganizowane tak, aby czynno�æ ta nie by³a uci¹¿liwa dla
korzystaj¹cych z tych terenów (rano, wieczorem, noc¹).

5. W³a�ciciel nieruchomo�ci nie skanalizowanej jest zo-
bowi¹zany do opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych
(szamb) z czêstotliwo�ci¹ zapewniaj¹c¹ niedopuszczenie do
ich przepe³nienia.

§11. 1. Wywozu odpadów komunalnych lub nieczysto�ci
ciek³ych dokonuje firma wywozowa.

2. W³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zany jest do zawar-
cia z firm¹ wywozow¹ umowy na odbiór nieczysto�ci ciek³ych
lub odpadów komunalnych, oraz do przechowywania dowo-
dów wp³aty za wykonane us³ugi przez okres 2 lat. W umowie
podaje siê liczbê wszystkich osób zamieszkuj¹cych nierucho-
mo�æ.

3. W³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zany jest do udoku-
mentowania korzystania z us³ug wykonywanych przez firmê
wywozow¹ poprzez okazanie umowy i dowodów p³acenia za
te us³ugi na ¿¹danie Stra¿y Miejskiej lub innej upowa¿nionej
osoby.

4. Odpady komunalne nale¿y usuwaæ wy³¹cznie na sk³a-
dowiska odpadów komunalnych.

5. Nieczysto�ci ciek³e nale¿y usuwaæ wy³¹cznie do stacji
zlewnych.

6. Do odbierania odpadów komunalnych nale¿y u¿ywaæ
wy³¹cznie pojazdów specjalistycznych, a do opró¿niania zbior-
ników bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych �
pojazdów asenizacyjnych.

7. Zabrania siê odprowadzania nieczysto�ci ciek³ych do
wód lub do ziemi poprzez bezpo�rednie przelewy ze zbiorni-
ków bezodp³ywowych b¹d� do urz¹dzeñ infrastruktury tech-
nicznej, a w szczególno�ci do kanalizacji deszczowej(tym
wylewania �cieków na pola).

8. W³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zany jest oddzieliæ
�cieki komunalne od �cieków z gospodarstwa rolnego (gno-
jówka, gnojowica, soki kiszonkowe), dla których tryb postê-
powania okre�la ustawa o nawozach i nawo¿eniu oraz prze-
pisy wykonawcze do tej ustawy.

9. W³a�ciciel nieruchomo�ci jest obowi¹zany do zwraca-
nia opakowañ po �rodkach niebezpiecznych (np. �rodkach
ochrony ro�lin) do miejsca zakupu (sklepu, hurtowni).

Poz. 4508



— 22970 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

Zasady postêpowania z w/w odpadami okre�la ustawa o
opakowaniach i odpadach opakowaniowych.

ROZDZIA£ V

Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe

§12. 1. Osoby utrzymuj¹ce zwierzêta domowe s¹ zobo-
wi¹zane do zachowania bezpieczeñstwa i �rodków ostro¿no-
�ci, zapewniaj¹cych ochronê przed zagro¿eniem lub uci¹¿li-
wo�ci¹ dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów prze-
znaczonych do u¿ytku publicznego.

2. Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe, a
w szczególno�ci psy:

1) zarejestrowanie psa, lub oznakowanie psa � np. w syste-
mie trwa³ego znakowania, polegaj¹cego na podskórnym
wprowadzeniu elektronicznego no�nika numeru kodu iden-
tyfikacyjnego przez lekarza weterynarii *); w przypadku
szczeni¹t � w okresie czwartego miesi¹ca od jego naro-
dzin, w terminie pierwszego szczepienia ochronnego prze-
ciw w�ciekli�nie, natomiast w przypadku osobników doro-
s³ych � w okresie pierwszego miesi¹ca od daty wej�cia w
posiadanie, b¹d� umieszczenia na obro¿y zwierzêcia da-
nych pozwalaj¹cych na ustalenie osoby utrzymuj¹cej
zwierzê.

*) obowi¹zuje od momentu wprowadzenia w ¿ycie syste-
mu

2) skre�la siê.

3) skre�la siê.

4) skre�la siê.

5) przeprowadzania okresowych szczepieñ psów i innych
zwierz¹t domowych przeciwko w�ciekli�nie,

6) na terenach przeznaczonych do u¿ytku publicznego - na-
le¿y prowadziæ psy na uwiêzi, z tym ¿e psy agresywne i
psy rasy uznawanej za agresywn¹ oraz ich mieszañce
musz¹ ponadto mieæ na³o¿one kagañce i mog¹ byæ wypro-
wadzane wy³¹cznie przez osoby pe³noletnie.

Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone jedynie w miej-
scach ma³o uczêszczanych przez ludzi i pod warunkiem, ¿e
pies ma kaganiec, a jego opiekun ma mo¿liwo�æ sprawo-
wania bezpo�redniej kontroli nad jego zachowaniem,

7) na terenie nieruchomo�ci � swobodne puszczanie psa
dozwolone jest wy³¹cznie wtedy, gdy nieruchomo�æ jest
nale¿ycie ogrodzona w sposób uniemo¿liwiaj¹cy jej opusz-
czenie przez psa, a ponadto jest niemo¿liwy swobodny
dostêp na teren posesji osobom trzecim. W widocznym
miejscu w pobli¿u wej�cia na teren nieruchomo�ci, nale¿y
umie�ciæ tabliczkê ostrzegawcz¹ o trzymaniu psa,

8) zapewnienie sta³ego, skutecznego dozoru nad psami i
innymi zwierzêtami domowymi,

9) zabezpieczenie przez wydostaniem siê utrzymywanych w
lokalach mieszkalnych lub u¿ytkowych zwierz¹t egzotycz-
nych (gadów, p³azów, ptaków, owadów),

10) W³a�ciciele zwierz¹t domowych podczas wyprowadzania
zwierz¹t poza obrêb nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani do
posiadania przy sobie odpowiednich narzêdzi (np. pakiet
sanitarny, ³opatka, worek foliowy) oraz do usuniêcia za ich
pomoc¹ zanieczyszczeñ pozostawionych przez psy lub
inne zwierzêta z obiektów i terenów przeznaczonych do
u¿ytku publicznego, a w szczególno�ci z: chodników, jezd-
ni, placów, parkingów, skwerów, zieleñców. Zebrane w
ten sposób zanieczyszczenia nale¿y wrzuciæ do specjalne-
go pojemnika na odchody zwierzêce *), a w przypadku
jego braku do koszy na �mieci ustawionych na terenach
przeznaczonych do u¿ytku publicznego. Postanowienie to
nie dotyczy osób niewidomych, korzystaj¹cych z psów �
przewodników,

*) zapis wchodzi w ¿ycie po zakupieniu i rozstawieniu
pojemników na koszt gminy.

11) dbanie o zdrowie, czysto�æ i wygl¹d zwierzêcia oraz postê-
powanie z nim zgodnie z ustaw¹ o ochronie zwierz¹t.

§13. Zabrania siê:

1) wprowadzania psów i innych zwierz¹t domowych na teren
placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, k¹pielisk,

2) wprowadzania psów i innych zwierz¹t domowych do
obiektów u¿ytku publicznego, z wy³¹czeniem obiektów
przeznaczonych dla zwierz¹t, takich jak: schroniska, lecz-
nice, wystawy itp. Postanowienie to nie dotyczy osób
niewidomych, korzystaj¹cych z pomocy psów � przewod-
ników,

3) dopuszczania do zak³ócania �ponad przeciêtn¹ miarê�
ciszy i spokoju przez zwierzêta domowe, szczególnie w
porze nocnej,

4) szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu, w którym
pies mo¿e staæ siê niebezpieczny dla cz³owieka i innych
zwierz¹t,

§14. 1. Skre�la siê.

2. Psy wa³êsaj¹ce siê bezpañsko bez nadzoru w³a�ciciela
bêd¹ wy³apywane, a kosztami zostanie obci¹¿ony w³a�ciciel
psa. W przypadku niemo¿no�ci ustalenia posiadacza, pies
zostanie oddany do schroniska.

3. Za szkody wyrz¹dzone przez zwierzê odpowiada jego
w³a�ciciel.

4. Przy przewozie i przenoszeniu zwierz¹t domowych
utrzymuj¹cy je musz¹ stosowaæ �rodki ochrony niezbêdne dla
bezpieczeñstwa innych osób i zwierz¹t oraz dla utrzymania
czysto�ci w miejscach przeznaczonych do wspólnego lub
publicznego u¿ytku.

ROZDZIA£ VI

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierz¹t
gospodarskich na terenach wy³¹czonych z produkcji

rolniczej

§15. W budynkach gospodarczych towarzysz¹cych zabu-
dowie mieszkaniowej jednorodzinnej oraz na terenach ogro-
dów dzia³kowych dopuszcza siê chów zwierz¹t, pod warun-
kiem nie zak³ócania korzystania z nieruchomo�ci s¹siednich

Poz. 4508



— 22971 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

�ponad przeciêtn¹ miarê�, wynikaj¹c¹ ze spo³eczno-gospo-
darczego przeznaczenia nieruchomo�ci i stosunków miejsco-
wych.

§16. 1. Na terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej
zwierzêta gospodarskie mog¹ byæ utrzymywane pod warun-
kiem przestrzegania zasad okre�lonych w ust. 2.

2. Prowadz¹cy hodowlê zwierz¹t gospodarskich jest zo-
bowi¹zany przestrzegaæ nastêpuj¹cych zasad:

1) odleg³o�æ miejsc, w których utrzymywane s¹ zwierzêta
nie mo¿e byæ mniejsza ni¿ 15 m od budynków mieszkal-
nych oraz obiektów u¿yteczno�ci publicznej i obs³ugi
ludno�ci,

2) gromadziæ i usuwaæ, powstaj¹ce w zwi¹zku z hodowl¹,
odchody i nieczysto�ci w sposób zgodny z prawem,
zw³aszcza z wymaganiami niniejszego Regulaminu i nie
powodowaæ zanieczyszczenia terenu nieruchomo�ci oraz
wód powierzchniowych i podziemnych,

3) nie powodowaæ przez prowadzon¹ hodowlê, wobec in-
nych osób zamieszkuj¹cych na nieruchomo�ci lub nieru-
chomo�ciach s¹siednich, uci¹¿liwo�ci takich jak: ha³as,
odór itp. oraz zagro¿eñ dla �rodowiska,

4) przestrzegaæ obowi¹zuj¹cych przepisów sanitarno-epide-
miologicznych,

5) zabezpieczyæ nieruchomo�æ przed mo¿liwo�ci¹ jej opusz-
czenia przez zwierzêta gospodarskie,

6) uprz¹taæ zanieczyszczenia z ulicy, placu, chodnika lub
drogi pozostawione przez zwierzêta gospodarskie oraz
sprzêt i pojazdy wykorzystywane do obs³ugi tych zwierz¹t.

§17. Zabrania siê hodowli zwierz¹t gospodarskich na
terenach zabudowy wielomieszkaniowej oraz wy³¹czonych z

Poz. 4508, 4509

produkcji rolniczej w nowych punktach na terenie miasta
Gostynia, nie istniej¹cych przed wej�ciem w ¿ycie niniejszego
Regulaminu.

ROZDZIA£ VII

Obszary podlegaj¹ce obowi¹zkowej deratyzacji i terminy
jej przeprowadzania

§18. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani do
przeprowadzania deratyzacji w miesi¹cach kwietniu i pa�-
dzierniku ka¿dego roku, na w³asny koszt i we w³asnym
zakresie.

2. Deratyzacji podlegaj¹ wszystkie nieruchomo�ci po³o-
¿one na obszarze miasta i gminy Gostyñ.

3. Trutkê nale¿y wy³o¿yæ w sposób i w ilo�ciach okre�lo-
nych instrukcj¹ umieszczon¹ na opakowaniu.

3. Na terenie nieruchomo�ci nale¿y zamie�ciæ informa-
cjê o wy³o¿eniu trutki.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§19. 1. Kto nie wykonuje obowi¹zków okre�lonych w
niniejszym Regulaminie podlega karze grzywny, w oparciu o
art. 10 ust. 2 i 2 a ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o
utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach oraz o przepisy
Kodeksu Wykroczeñ.

2. Kontrolê i egzekwowanie postanowieñ niniejszego Re-
gulaminu sprawuje Stra¿ Miejska i inne upowa¿nione s³u¿by
lub jednostki wed³ug innych przepisów.

3. Ka¿dy w³a�ciciel nieruchomo�ci ma obowi¹zek umo¿-
liwienia wstêpu na teren posesji Stra¿y Miejskiej i innym
osobom upowa¿nionym przez Burmistrza Gostynia w celu
przeprowadzenia kontroli realizacji przepisów zawartych w
niniejszym Regulaminie.

4509

UCHWA£A Nr XXIII/240/2008 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GO�LINIE

z dnia 24 listopada 2008 r.

w sprawie: poboru podatku od nieruchomo�ci, rolnego i le�nego w drodze inkasa oraz okre�lenia inkasentów
i wysoko�ci wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) w zwi¹zku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o podatku rolnym (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969

ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i op³atach lokalnych (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844 ze zm.) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 pa�dziernika 2002
r. o podatku le�nym (tj. Dz. U z 2002 r. Nr 200, poz. 1682 ze


